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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 112 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 113 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 5/2016 från nämndens sammanträde 

2016-06-21 som justerats 2016-06-21 

 

 

§ 114 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice 

ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag utses måndag 26 september 2016. 

 

 

§ 115 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  
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§ 116 
Övriga anmälningsärenden 
 

A. Protokoll från funktionshindersrådets sammanträde 2016-06-15 samt 

sammanträde 2016-08-25. 

B. Förnyat samråd för vattenverksamhet för bergrumsgarage Hjorthagen.   

Kontorsyttrande. Dnr 01.06/698/2016. 

C. Svar på remiss  - Stockholms stads program för evenemang. Dnr  

01.06/795/2016. Kontorsyttrande 

D. Granskningsrapport Farsta Tennisklubb. Dnr 01.04/771/2016.  

E. Skrivelse från Hammarby Ishockey – dubbelhall på Sätra IP. Dnr  

03.01/683/2016. 

F. Idrottsförvaltningens FH-råds yttrande över ”Remiss gällande Strategi för 

Stockholm som smart och uppkopplad stad”, dnr 01.06/721/2016.                           

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

§ 117 Tertialrapport 2  2016 för idrottsnämnden  
dnr 02.03.03/856/2016 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Idrottsnämnden visar i denna uppföljning att målen, indikatorerna och aktiviteterna i 

huvudsak kommer att ha uppnåtts vid årets slut. 

Fler stockholmare ska inspireras till att röra på sig och nämnden bidrar till att främja stock-

holmarnas folkhälsa genom att erbjuda möjligheter till idrott, motion och friluftsliv. Ett jäm-

likt och jämställt idrottande/motionerande för barn och unga är prioriterat. Det arbete som 

påbörjats i flera ytterstadsområden fortsätter och nya aktiviteter för målgruppen har tillkom-

mit under perioden. Nämnden har även en viktig uppgift i att utveckla utbudet av idrotts- och 

fritidsverksamhet för barn och unga med funktionsnedsättning där tillgänglig information om 

det utbud som finns är en viktig del. Exempel på det arbetet är Fritidsnätet och Fritidsappen 

som nämnden fortsätter att utveckla. 

Ett viktigt mål är att öka simkunnigheten hos stadens invånare. Under sommaren har nämnden 

varit delaktig i olika satsningar på simkunnighet och har bland annat genomfört intensivsims-

kolor för åk 6-9 i samarbete med utbildningsnämnden.  
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Simundervisning har även genomförts för ensamkommande flyktingungdomar och för 

allmänheten vid ett antal strandbad i samarbete med föreningsliv, brandförsvar och 

stadsdelsförvaltningar. I samarbete med föreningslivet har även andra aktiviteter för 

nyanlända genomförts under perioden. 

Samverkan med andra är en viktig faktor för att uppnå uppsatta mål. Nämnden samarbetar 

med föreningsliv såväl som med andra förvaltningar i många viktiga frågor. Under perioden 

har arbetet med de lokala utvecklingsplanerna, LUP, som leds av respektive stadsdelsförvalt-

ning fortsatt. Ett annat spännande projekt som pågår är PULS-projektet som leds av utbild-

ningsnämnden där ett antal klasser i årskurs sju får ett extra schemalagt konditionsträningstill-

fälle i veckan. Flera av idrottsnämndens verksamheter är energikrävande och påverkar miljön 

på olika sätt. Ett långsiktigt arbete görs enligt idrottsnämndens energiplan som sträcker sig till 

2020. Verksamheterna hanterar många olika kemikalier och till hösten kan registreringen av 

dessa påbörjas då upphandlingen av ett register för kemikalier är slutförd. Byggvarube-

dömningen, BVB, är ytterligare ett verktyg som bedömer kemikalier men i byggvaror. Nämn-

den har i sina ramavtal krav enligt BVB och har kompletterat rutinerna med dessa krav för 

förvaltningens inköp utanför ramavtalen. Kemikalieregistret och byggvarubedömningen ska 

underlätta för verksamheterna att arbeta för ett giftfritt Stockholm. 

Ekonomiskt utfall 

 

Prognosen visar ett överskott om 2,3 mnkr jämfört med budget inom driftbudgeten. Över-

skottet exklusive beräknat underskott för självkostnadshyror till fastighetsnämnden uppgår till 

5,0 mnkr. Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet främst avseende effekterna av 

stängda anläggningar och utvecklingen av sim- och idrottshallarnas försäljningsintäkter samt 

intäkterna för planhyror under hösten. Utfallet till och med augusti visar på en nedgång av 

intäkterna för sim- och idrottshallarna jämfört med motsvarande period 2015, vilket främst 

beror på flera stängda anläggningar. Förvaltningen arbetar aktivt med diverse åtgärder för att 

sim- och idrottshallarnas intäkter ska öka. Hyreskostnader till fastighetsnämnden är den 

kostnad som ökat mest 2016 under perioden januari-augusti. 

Ingen nettoavvikelse jämfört med budget redovisas inom investeringsbudgeten. 
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Förvaltningens förslag till beslut 
Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Bo Sundin (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren (C) lämnar 

särskilt uttalande enligt följande:  

Stockholm har ett fantastiskt idrottsliv, vilket tydligt framgår i detta ärende. I Stockholm finns 

en stor breddverksamhet där i princip samtliga idrotter och specialidrottsförbund inom ramen 

för Riksidrottsförbundet finns representerade, men också ett stort utbud av större 

idrottsevenemang. Idrotten fyller en viktig funktion för att öka livskvalitén men också till att 

förbättra folkhälsan och stärka integrationen i Stockholms stad.  

 

Behovet av nya idrottsanläggningar är skriande i Stockholm och hallbristen är ett hot mot 

idrottens fortsatta expansion. Frågan borde därför ges högsta prioritet. Den s-ledda 

majoriteten har dock svårt att prioritera, vilket i förlängningen riskerar ytterligare 

skattehöjningar samtidigt som det på sikt även riskerar att utarma hela stadens ekonomi. Det 

är problematiskt och äventyrar såväl vår gemensamma välfärd som de investeringar som är 

nödvändiga inom såväl idrottsområdet som andra områden.  

 

Vi är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm, 

samtidigt som vi nu kan se svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför 

valet 2014 lovade Socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de 

kommande fem åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade 

investeringarna lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på redan befintliga 

projekt helt släppts lös. Istället för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora 

fördyrningar av tidigare planerade idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att 

fastighetskontoret och idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över 

kostnadsutvecklingen samt hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i 

majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

I tertialrapport 2 för år 2016 visar att det fortfarande finns stora utmaningar vad gäller 

trygghet och säkerhet på våra anläggningar. Den kraftiga ökningen av antalet anmälningar om 

sexuellt ofredande och trakasserier har lett till att många, framför allt tjejer, känner sig 

otrygga på våra anläggningar. Detta är fullkomligt oacceptabelt och det är viktigt att den 

politiska majoriteten nu sätter frågan högst på nämndens dagordning i syfte att komma 

tillrätta med problemen. Vi har tidigare förespråkat tillträdesförbud och kameraövervakning, 

men det är minst lika viktigt att sätta in åtgärder så att våra besökare som väl besöker våra 

anläggningar inte känner sig otrygga.  

 

Vi konstaterar även att intäkterna för sim- och idrottshallarna fortsatt är låga. En delförklaring 

kan härledas till besökstappet på Eriksdalsbadet samt renoveringar på olika anläggningar, men 

en del kan också härledas till minskad efterfrågan på gym- och gruppträningsverksamheterna 

som staden tillhandahåller. Detta beror i huvudsak på en ökad konkurrens i samtliga delar av 
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staden. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som 

ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalitén samtidigt som det även gör idrotten 

mer tillgänglig för fler. Vår uppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det 

finns en fungerande marknad, och därför anser vi att staden bör upphandla alternativt lägga 

ner den verksamheten. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta.  

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

Med facit i hand kan vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt stabil nivå utan 

tecken på ambitionsökningar. 

Slutligen konstaterar vi att nämnden under året genomfört satsningar på fler skidspår vilket är 

positivt, vi ser dock gärna att kommunen underlättar för fler aktörer att etablera sig och 

bedriva skidspårverksamheter runt om i staden. Det är olyckligt att utbyggnaden av utegym 

stannat av. Utegymmen är populära bland stockholmarna och nya investeringar bör 

prioriteras, även här ser vi att detta bör gå att göra i samverkan med externa aktörer och 

finansiärer. 

§ 118  Liljeholmsbadet - lägesrapport 
Dnr 08.01.01/582/2016 

 

BESLUT 
 

1. Rapporten om Liljeholmsbadet godkänns. 

2. Uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret utreda kostnader 

och planmässiga förutsättningar för Liljeholmsbadets framtid till en utredningskostnad 

om maximalt en miljon kronor. 

3. Uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret utreda 

förutsättningar och intresse för att avyttra Liljeholmsbadet. 

 

Ärendet 
Liljeholmsbadet bedöms vara i så pass dåligt skick att antingen en mycket kostsam 

totalrenovering föreligger eller en nybyggnation för att behålla samma badmöjligheter i 

närområdet. Avvägningar krävs också mot det idrottspolitiska programmet.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Godkänna rapporten om Liljeholmsbadet. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till (S), (V), (MP), (M), (L), (KD), förslag till beslut enligt 

följande: 

 

1. Godkänna rapporten om Liljeholmsbadet. 

2. Uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret utreda kostnader 

och planmässiga förutsättningar för Liljeholmsbadets framtid till en utredningskostnad 

om maximalt en miljon kronor. 

3. Uppdra åt idrottsförvaltningen att tillsammans med fastighetskontoret utreda 

förutsättningar och intresse för att avyttra Liljeholmsbadet. 
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Att därutöver anföra följande: 

 

Liljeholmsbadet bedöms vara i så pass dåligt skick att en kostsam totalrenovering eller en 

nybyggnation krävs för att behålla badmöjligheter i området. För att bedöma alternativ och 

kostnader uppdras kontoren att redovisa och utreda möjligheterna att renovera badet eller 

bygga en ny anläggning. Kontoren får även i uppgift att utreda förutsättningarna och intresset 

för en avyttring av Liljeholmsbadet. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till (S), (V), (MP), (M), (L), (KD), 

förslag till beslut förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt (S), (V), (MP), (M), (L), (KD) förslag till beslut till beslut. 

 

Särskilda uttalanden 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Liljeholmsbadet är ett litet pontonbadhus som ligger i Liljeholmsviken vid Hornstulls strand 

på Södermalm, och invigdes 1930. På den tiden fanns ett flertal flytande badhus i Stockholm, 

men idag är Liljeholmsbadet det enda som är kvar. Badet har renoverats vid olika tidpunkter, 

som på 1950-talet då anläggningen sjönk och fick bärgas. I början av 1990-talet var det åter 

dags för en reparation av badet då det fanns en oro för att det skulle kunna sjunka igen. En 

större renovering genomfördes 2001. 

 

Stockholms stad bör verka för att badet bevaras och renoveras då det har ett stort 

kulturhistoriskt värde, därför välkomnar vi en fortsatt utredning i denna fråga. Det är dock 

svårt att motivera att kommunen ska stå för kostnaderna för en renovering av det aktuella 

badet. De bedömda renoveringskostnaderna står inte i paritet till mervärdena som en 

renovering av badet skulle innebära i form av besökare och efterlevnaden av målen i det 

idrottspolitiska programmet. Bassängen är idag för liten och efterfrågas inte av föreningslivet 

samtidigt som antalet besökare är relativt lågt i förhållande till stadens övriga 

simanläggningar. Däremot efterfrågas verksamheterna bland annat av Autism- och 

aspergerföreningen samt Reumatikerföreningen som använder badet för sin verksamhet. Vi 

menar därför att staden bör undersöka möjligheten att sälja anläggningen till en privat aktör 

som kan ta över verksamheten, renovera badet för att sedan driva och utveckla det vidare. 

Frågan bör därför undersökas i det fortsatta utredningsarbetet som fastighets- respektive 

idrottsförvaltningen nu ska genomföra.  

 

Daniele Fava (L) samt Matthias Mellgren (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Vid idrottsnämndens sammanträde i maj fattades beslut om att en undersökning av 

Liljeholmsbadets skrov skulle genomföras. Vad undersökningen kom fram till skulle senare 

presenteras för fastighets- och idrottsnämnden. Liberalerna hade inga invändningar mot 

beslutet som sådant, men underströk vikten av att hålla en god dialog med föreningen 

Liljeholmsbadets vänner samt att det mycket uppskattade badet skulle kunna finnas kvar 

framöver.  
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Den 17 augusti meddelade Fastighetskontoret att badet stängs på grund av stora säkerhetsrisker. 

Då lät det som att det inte fanns några planer på renovering av badet över huvud taget.  Det är 

positivt att nämnden nu fått ta del av lägesrapporten, men för att kunna fatta ett välinformerat 

beslut om badets framtid krävs att nämnden får se en utredning av vad det skulle kosta med 

renovering alt. nybyggnation av badet. 

 
Liljeholmsbadet är ett oerhört omtyckt bad med gamla anor, och dessutom råder det redan stor 

brist på bad och simhallar i Stockholm. Frågan om Liljeholmsbadets framtid måste utredas noga, i 

en utredning där kostnaderna både för renovering och för ett nytt bad på samma plats belyses.  

 

 

§ 119 

Upprustning och ombyggnad av Vällingby sim- och idrottshall -  
reviderat utredningsbeslut 
Dnr  08.01.01/447/2015                             

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fortsatt utredning inför ombyggnad 

av Vällingby sim- och idrottshall. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att, efter godkännande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, av fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som underlag 

för ett kommande inriktningsbeslut till en sammanlagd beräknad kostnad om 6,0 mnkr. 

 

Ärendet 
 

Vällingby sim- och idrottshall, från 1972, är i kraftigt behov av renovering. Samtliga tekniska 

system är uttjänta och behöver bytas ut, vilket även gäller simhallsdelens reningsanläggning 

samt bassängkonstruktion. Tillgängligheten behöver åtgärdas då byggnaden är uppförd med 

ett antal halvplansförskjutningar och trots lyftanordningar i vissa punkter saknas idag 

fullständig tillgänglighet i byggnaden. Vidare behöver byggnadens inre organisation anpassas 

för att bättre tillgodose verksamheten samt för att kunna möta dagens brandutrymningskrav.  

 

Fastighetskontoret föreslår att en upprustning och ombyggnad av Vällingby sim- och 

idrottshall utreds vidare inom ramen för ett reviderat utredningsbeslut för att undersöka hur 

hallen kan byggas om för att klara rådande tillgänglighetskrav, vad som krävs av nya tekniska 

installationer samt hur och i vilken utsträckning antal bassänger kan förändras för att 

tillgodose verksamhetens krav.   

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
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Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

  

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anföra 

 

Vällingby sim- och idrottshall är i stort behov av upprustning och vi står bakom inriktningen i 

ärendet. Vi är dock, precis som med många andra investeringsprojekt, skeptiska till 

investeringskostnaden och tycker att det är orimligt att lägga 400 mnkr på en renovering som 

inte innebär några direkta mervärden för stockholmarna och idrotten i Stockholm. Av ärendet 

framgår att inga nya vattenytor eller andra idrottsytor tillskapas, därmed är renoveringen i 

omfattning jämförbart med Farsta sim- och idrottshall som kostade 232 mnkr. Det är också 

intressant att jämföra kostnaden med den pågående renoveringen av Åkeshov sim- och 

idrottshall som är budgeterad till cirka 500 mnkr men då ingår en utökning av 

bassängkapaciteten som skapar mervärden. Utifrån dessa jämförelseobjekt är det inte rimligt 

att renoveringen av Vällingby ligger närmare Åkeshovsprojektet än Farstarenoveringen i 

kostnad. Även om idrotts- respektive fastighetskontorets tanke med de satta 

investeringskostnaderna är att ta höjd för oförutsatta kostnader så är vi oroliga för att det 

istället kommer att ses som ett golv snarare än ett tak bland aktörerna på byggmarknaden. Vi 

vill därför uppmana idrottsförvaltningen att se över kostnaderna i projektet i syfte att minska 

kostnaderna.  

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

 

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas,  liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till för-

mån för sitt förslag till beslut. 

 

 

 

 

§ 120 

Vinterprogram säsongen 2016-2017 
Dnr 03.01/844/2016 
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BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till vinterprogram för 2016-2017. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med IF Brommapojkarna och Hammarby 

IF i enlighet med förslag i tjänsteutlåtandet gällande uppvärmda planer. 

 

 

 

Ärendet 
Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av vinteridrott och vinteraktiviteter samt 

förutsättningarna för vinterfotboll.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 121 

Uppförande av träningshall för skridsko och bandy på Gubbängens 
IP - inriktningsbeslut                                        
Dnr 08.01.01/1411/2015 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för uppförande av träningshall för 

skridsko och bandy på Gubbängens IP, med en beräknad sammanlagd 

investeringsutgift om 150,0 mnkr och en tillkommande bedömd hyreskostnad om 

cirka 8,7 mnkr år 1. Inför kommande genomförandebeslut får förvaltningen rätt att 

av fastighetskontoret beställa framtagning av de handlingar som erfordras för att 

genomföra projektet.  

 

 

Ärendet 
I februari 2016 togs beslut i fastighetsnämnden och idrottsnämnden om att utreda 

förutsättningarna för att uppföra en träningshall för bandy- och skridskosporten på 

Gubbängens IP. Målet är skapa en enklare träningshall för skridsko och bandy i Stockholm. 

Hallen är tänkt att placeras på den befintliga utomhusispisten för bandy på Gubbängens IP. 

 

Inför uppförandet av hallen krävs ändring av detaljplanen och arbetet med en ny detaljplan 

har påbörjats.  

 

För uppförandet av en skridsko- och bandyhall beräknas investeringsutgiften till cirka 150 

mnkr. Därutöver tillkommer utgifter för verksamhetsutrustning (eldrivna isskötselmaskiner, 

ljudanläggning, avbytarbås med mera) som tas inom idrottsnämndens budgetram för 

inventarier. Självkostnadshyran beräknas bli 8,7 mnkr år 1. Idrottsnämndens driftkostnader 

beräknas till cirka 6,3 mnkr per år. Förhoppningen är att hallen ska stå klar till bandysäsongen 

2018/2019. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anförs:  

 

Det är positivt att arbetet med den planerade bandy- och skridskohallen går framåt. Hallen är 

en prioriterad investering som dragit ut alldeles för länge i tid.  
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Vi är dock, lika stadsledningskontoret, kritiska till investeringskostnaden. Den s-ledda 

majoriteten avbröt tidigare i år planeringen med en bandy- och skridskohall på Tallkrogens 

BP med hänvisning till att kostnaden, 265 mnkr, var alldeles för mycket. Vi kan dock 

konstatera att summan av investeringskostnaden för bandy- och skridskohallen samt 

investering i en ny ispist på Gubbängens IP som hänger ihop landar på nästan samma kostnad, 

200 mnkr. Detta trots att den nya placeringen inte kräver lika omfattande markkostnader som 

hallen på Tallkrogen, vilket var anledningen till att kostnaderna skenade i det tidigare 

projektet.  

 

Stadsledningskontoret konstaterar i sitt tjänsteutlåtande till kommunstyrelsens ekonomiutskott 

den 14 september 2016 att projektramen för detta projekt är satt till 160 mnkr och att ramen 

därmed överskridits kraftigt. Stadsledningskontoret konstaterar vidare att det finns anledning 

att ifrågasätta om detta verkligen är en enkel träningshall fortfarande eller om projektet har 

ändrat inriktning. Vi delar denna oro och vill uppmana åt berörda förvaltningar att vidta 

åtgärder för att minska investeringskostnaderna ytterligare för att klara den av 

kommunfullmäktige avsatta investeringsramen för detta projekt.  

 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande: 

 

1. Avslag till förvaltningens förslag till beslut. 

2. Därutöver anförs följande: 

 

När utredningsbeslutet för byggandet av bandyhallen gick i idrottsnämnden förordade 

Liberalerna en regional samfinansiering av hallen. Om Stockholm stad själv ska stå för 

finansieringen så finns det fortfarande investeringar som är viktigare för breddidrotten i 

Stockholm och således måste gå före.  

 

Bandyhallen har sedan utredningsbeslutet togs blivit betydligt dyrare och enligt förelagt 

ärende är investeringskostnaden, inklusive utomhusispist, nu uppe i 194 mnkr. Denna 

ytterligare fördyring aktualiserar återigen frågan om regional finansiering. Eftersom inga 

sådana planer finns föreslår Liberalerna att förslaget avslås.  

 

Det är avslutningsvis märkligt att detta ärende klubbades i kommunstyrelsen innan det har 

godkänts av de ansvariga nämnderna. Ansvarig nämnd bör rimligtvis först ta politiskt 

ställningstagande till en investering innan den kan underställas utskottet för godkännande. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas och kristdemokraternas 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 

Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 122 

Motion om en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga 
Dnr 01.06/629/2016 

 

BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Bo Sundin, Sophia Granswed och Sara Jendi Linder (alla M) har ställt en motion till 

kommunfullmäktige som behandlar förslag för att åstadkomma en mer meningsfull 

fritidsverksamhet för barn och unga. Förslagen innebär att motionärerna vill erbjuda läxhjälp 

på stadens fritidshem samt att de vill införa profilfritids. 

 

Förvaltningen ställer sig överlag positiv till förslaget men anser att behoven av insatser för att 

öka den fysiska aktiviteten är större bland högstadie- och gymnasieelever. Genom att profilera 

fritidsverksamheter finns möjlighet för barnen att bejaka sina fritidsintressen även under 

fritidshemstid. Förvaltningen vill dock påpeka att det finns en risk med att små barn ägnar en 

stor del av sin tid efter skolan åt enahanda aktiviteter. Forskning genom bland annat Ung 

livsstil visar att när barnen kommer upp i tonåren och kan välja sina aktiviteter mer 

självständigt, uppstår i många fall en mättnad på den/de organiserade aktiviteter man ägnat 

sina tidiga år åt1. 

 

Gällande förslaget om läxhjälp anser förvaltningen att det ligger utanför idrottsförvaltningens 

uppdrag men förutsätter att stadens fritidsverksamheter följer den läroplan som riksdagen 

fastställt.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

Tillstyrkande av motionen 

 

därutöver anförs:  

 

De allra flesta låg- och mellanstadieeleverna går idag på fritids och verksamheten blir således 

en viktig del av skoldagen. Det är viktigt att verksamheterna fylls med relevant innehåll och 

att ge barn och unga möjlighet att utöva sin idrott, eller någon annan aktivitetet som de vill 

ägna åt är bra för alla. Vi ser profilfritids som ett komplement till befintliga verksamheter men 
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också som ett sätt att nå målen i det idrottspolitiska programmet samt öka nyttjandet av 

stadens idrottsanläggningar på tider där de idag står relativt outnyttjade.                                                                                                                    

I Tyresö kommun har profilfritids funnits under en period och försöket har varit lyckat, såväl 

när det gäller intresset från föreningar som velat bedriva fritidsverksamhet men också bland 

fritidseleverna där intresset varit stort. Idag finns bland annat profilfritids med tema ridning 

och fotboll.  

 

Precis som idrottsförvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande så ligger idrottsnämndens största 

utmaningar i att nå en äldre målgrupp och då framför allt tonåringar där den fysiska 

aktiviteten är lägre. Vi ser dock inte att detta står i motsats till förslaget om att inrätta 

profilfritids i Stockholms stad. Motionen bör därmed tillstyrkas.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 

 

§ 123 

Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 - svar på remiss                                                                                                        
Dnr 01.06/677/2016 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till remissvar 

 

Ärendet 
Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad år 2040. Kommunfullmäktige har fastställt ett 

etappmål om att utsläppen av växthusgaser ska vara högst 2,3 ton CO2e 

(koldioxidekvivalenter) per invånare år 2020. Sedan 1990 har utsläppen av växthusgaser 

minskat med nästan en tredjedel. Målet om ett fossilbränslefritt Stockholm 2040 innebär att 

det framgångsrika arbetet med att minska utsläppen av växthusgaser ska fortsätta och 

påskyndas. Ett klimatsmart Stockholm innebär att klimatmålet inarbetas inom alla stadens 

verksamheter samt att några av stadens nämnder och bolagsstyrelser ges ett tydligt 

genomförandeansvar och därmed håller ihop och driver på arbetet inom det aktuella området.  

Strategin utgör stadens riktlinjer för hur stadens verksamheter ska arbeta på kort och längre 

sikt för att nå fossilbränslefrihet och identifierar de viktigaste utmaningarna för staden där 

beslutsunderlag behöver tas fram. Stockholms stad som organisation står för cirka 10 procent 

av växthusgasutsläppen och bör gå före i arbetet genom att vara fossilbränslefritt 2030. 

På kortare sikt, till 2020, konkretiseras i strategin de klimatrelaterade målen inom stadens 

miljöprogram 2016-2019 genom att uppskatta reduktionspotential inom respektive insats. De 

insatser som läggs fram är de som bedöms ge störst reduktion och där stadens nämnder och 

bolag har störst rådighet och där konsekvenserna i övrigt bedöms som acceptabla.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

 

1. delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

2. därutöver anförs följande: 

 

Stockholms stad ska vara ledande i det globala arbetet med att förverkliga Parisavtalets 

målsättningar i klimatarbetet. Det är i täta och urbana städer som det finns goda 

förutsättningar till hållbara energisystem och transporter. Den strategi för ett fossilbränslefritt 

Stockholm 2040 som nu presenteras utgör en viktig grund för stadens långsiktiga färdriktning 

för att nå en fossilbränslefri stad 2040. Målåret kan tyckas avlägset men med tanke på det 

arbete som krävs från många politiska nivåer och näringsliv är det ett arbete som brådskar. 

Det är bra att Kommunstyrelsen åläggs ett tydligt ansvar för att i olika delar påverka de 

nationella regelverken, inte minst gällande energi- och transportfrågor. De utredningsuppdrag 

som strategin inbegriper i syfte att ändra långsiktiga spelregler i svensk och europeisk 

lagstiftning måste mötas upp med kraftfulla och skickliga påtryckningar på rätt politiska 

nivåer. 

Några viktiga och konkreta exempel på där Kommunstyrelsen bör jobba är att utvidga 

verktyget med miljözoner i staden. Miljömålsberedningen har föreslagit i sitt delbetänkande 

(SOU 2016:47) att trafikförordningen bör ändras så att kommuner ges möjlighet att införa 

miljözon för lätta fordon. Vi vill även poängtera vikten att ge fler möjligheter att delegera 

beslutsrätt till kommunerna vad gäller införande av lokala styrmedel på trafikområdet. Ett 

annat exempel där det krävs krafttag från nationell nivå är den politiska prioriteringen att 

Sverige år 2030 ska ha en fordonsflotta som är oberoende av fossila bränslen. En ambition 

som regeringen behöver förtydliga och peka ut vägen för. 

Målet om fossilbränslefrihet innebär störst utmaningar inom transportsektorn och där är 

behovet av insatser i närtid som mest omfattande. Förutom det självklara att stadens egen 

fordonsflotta ska ligga i framkant bör staden sätta upp tydliga och hårda krav vid upphandling 

av transporttjänster. Vi efterlyser tydligare mål kring detta, både för stadens eget klimatarbete 

men även för att ge marknaden tillit till att politiken är pådrivande. Gällande till exempel 

biogasmarknaden är det oroväckande att det finns tecken på att företagen inte litar på att 

politiken är tillräckligt modig genom att sätta upp tuffa miljömål som främjar företag som 

vågar satsa på miljön. 

Vi instämmer i att en minskad personbilstrafik kommer att krävas för en transporteffektiv 

samhällsutveckling. Åtgärder som Miljömålsberedningen (SOU 2016:47) bedömer kunna 

bidra till störst minskningar av biltrafiken är hållbar stadsplanering genom förtätning, ökad 

funktionsblandad bebyggelse och förbättrad gång-, cykel-, och kollektivtrafik. Detta kommer 

att ställa hårda krav på att staden och regionen vågar utföra samhällsplanering och system 

med inriktning att gynna gång-, cykel- och kollektivtrafik framför biltrafik.  

En ökande befolkning ger möjlighet att förtäta staden så att fler får närmare till vardagsnära 

service, kollektivtrafik och trygga gång- och cykelstråk. För detta krävs en smart och hållbar 
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markanvändning. För att kunna bygga tillräckligt många bostäder kommer det inte att vara 

möjligt att tillgodose alla intressen och önskemål kopplat till överklagandeprocesser där 

förtätning i alltför hög utsträckning kan stoppas av särintressen. Vi menar att det ligger ett 

tungt allmänintresse i att staden kan byggas tät och miljövänlig. 

Orosmoln inom transportsektorn är att både flyg och sjöfart står för en växande andel av de 

globala utsläppen. Prognoser pekar på att utsläppen förväntas öka kraftigt till 2050 om inga 

åtgärder vidtas. Staden bör i detta hänseende trycka på för att sjöfarten och flyget ska bära 

kostnaderna för sina utsläpp och klimatpåverkan. Därför bör utsläpp från internationellt flyg 

och sjöfart omfattas av internationella överenskommelser. 

 

En utmaning gällande energianvändningen är att hantera energikraven i nybyggnationen. Det 

är viktigt att Stockholm kan ligga i framkant gällande hållbart byggande. I detta sammanhang 

vill vi betona vikten av att lagstiftningen om att förbjuda så kallade kommunala särkrav ses 

över. Enligt stadens miljöförvaltning har lagstiftningen inte fått någon rättslig betydelse. Detta 

är naturligtvis glädjande av många skäl, dels att Stockholms stad även fortsättningsvis kan gå 

före i energisnålt byggande, dels att marknaden verkar vara ointresserad av att vänta in lågt 

satta nationella krav. En orosfaktor är dock att lagstiftningen skapat förvirring bland såväl 

byggherrar som stadsplanerare. 

 

Ett sorgebarn i stadens klimatarbete är Fortums kolkraftverk i Värtan. Både före och efter 

valet 2014 gav Miljöpartiet i staden självsäkra löften om att stänga kolkraftvärmeverket i 

Värtan senast 2020. Vi noterar nu att detta löfte blivit till en ambition och att en plan för 

avveckling ska redovisas senast 2017. Samtidigt kan vi i samma strategidokument läsa att 

”KVV6 planeras av Fortum Värme vara avvecklat till senast 2030”. Vad som egentligen 

gäller blir oklart, något som tyvärr påverkar trovärdigheten i strategin i en mycket negativ 

riktning. 

 

Slutligen, vi stödjer målet om ett fossilbränslefritt Stockholm till 2040 men inser samtidigt att 

faktorer som staden inte råder över kommer att göra det svårt. Vi anser dock att målet är ett 

viktigt incitament för att lägga i ytterligare en växel i klimatarbetet. Vi kan inte nog betona 

vikten av att staden intensifierar samarbete med externa aktörer. Klimatpakten, stadens 

samverkan med näringslivet, behöver utvecklas och ges högsta politiska prioritet. 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas,  liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till för-

mån för sitt förslag till beslut. 
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§ 124 

Internationell strategi för Stockholms stad 
Dnr 01.06/746/2016 

 

 
BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete föreslår stadsledningskontoret att 

kommunfullmäktige i en internationell strategi lägger fast övergripande mål, inriktning, 

principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella 

arbete ska bedrivas.  

I förslaget till strategi presenteras fyra inriktningar som ska vägleda stadens internationella 

arbete: profilering, omvärldsbevakning, samverkan och påverkan.  

Strategin föreslås ska användas i de fall när staden själv tar initiativ till internationellt 

engagemang samt i de fall staden prioriterar bland förfrågningar om internationellt 

engagemang som kommer från andra verksamheter, inklusive förfrågningar om 

internationella besök till stadens verksamheter.  

Förvaltningen anser att förslaget till internationell strategi innebär goda möjligheter för 

Stockholm att förstärka sin ställning som en attraktiv stad att bo och arbeta i, att etablera 

företag i och att besöka och uppleva. De förslagna åtgärderna inom profilering ger fördelar för 

både kommuninvånare och besökare. En aktiv omvärldsbevakning är nödvändig när staden 

erbjuds eller aktivt söker värdskapet för olika slags evenemang, inte minst inom idrotten. En 

väl fungerande samverkan inom staden ökar möjligheterna till resultatgivande internationell 

samverkan där Stockholm får chansen att föra fram angelägna frågor.  

Förvaltningen vill poängtera nyttan av att idrottens och folkhälsans viktiga roller får större 

genomslag i förslaget till internationell strategi. Stockholms starka ställning som en 

välrenommerad värdstad för stora internationella idrottstävlingar, såväl som evenemang av 

breddidrottskaraktär, kan utnyttjas betydligt mer i profilering och marknadsföring än vad som 

är förhållandet idag. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

Bo Sundin (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt följande:  

 

 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

2. Som svar på remissen från kommunstyrelsen anförs följande: 

 

Globaliseringen ställer länder, regioner och städer inför helt nya möjligheter och utmaningar. 

Nya marknader öppnar sig, världshandeln expanderar och ekonomier integreras. För en 

storstadsregion som Stockholm innebär denna utveckling stora möjligheter med nya växande 

marknader, ökad handel och ökat internationellt samarbete.  
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Samtidigt ökar också konkurrensen om företagsetableringar, investeringar, arbetskraft och 

besökare från andra storstadsregioner i världen.   

 
En internationell strategi för Stockholms stad är nödvändigt och välkommet. Vi ställer oss dock 

kritiska till det faktum att strategin inte bejakar företagsperspektivet i tillräcklig stor omfattning.  
Den ökade konkurrensen ställer krav på en tydlig internationell positionering av Stockholm. 

Stockholm måste attrahera företagsetableringar, investeringar, besökare och boende till 

Stockholmsregionen samt hjälpa företag att växa internationellt.  Det bör även finnas med 

resonemang kring valfrihet som en viktig faktor för en högklassig och kostnadseffektiv 

samhällsservice som ger stockholmarna unika möjligheter att välja mellan olika vård- och 

omsorgsgivare och skolor.  

 

Stockholm ska vara Europas ledande och hållbara tillväxtregion med ett kunskapsbaserat och 

innovativt näringsliv i världsklass och med en god och trygg livsmiljö med stora möjligheter 

för alla människor. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas,  liberalernas och 

kristdemokraternas förslag till beslut. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till för-

mån för sitt förslag till beslut. 

 

§ 125 

Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad 

Dnr 01.06/721/2016 

 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen att 

överlämnas till kommunstyrelsen. 

Ärendet 

 
I ärendet föreslås en strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad. Strategin syftar 

till att stimulera, vägleda och samordna insatser för att genom digitalisering bidra till målet 

om Stockholm som världens smartaste stad. En smart stad är en stad som utnyttjar 

digitaliseringens möjligheter för att göra livet enklare och bättre för invånare, företagare och 

besökare.  
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Målbilden för den smarta staden är att skapa den högsta livskvaliteten för stockholmarna och 

det bästa klimatet för företagande. Genom digitalisering, innovativa lösningar, öppenhet och 

uppkoppling byggs den smarta staden.  

Vidare föreslås ett antal principer för genomförande och kommunikation i den smarta staden. 

Principerna omfattar bland annat inriktningen att investeringar styrs till projekt som ligger i 

linje med målbilden, att allt som genomförs i den smarta staden ska utgå ifrån målgruppernas 

behov och att Stockholms stad ska samverka mer internt och externt.  

Det föreslås även ett antal strategiska möjliggörande principer vilka krävs för att utveckla den 

smarta staden. Exempel på sådana principer är att staden ska ha gemensamma digitala 

plattformar, tekniska lösningar byggda på öppna standarder och avtal som möjliggör 

utveckling och innovation. 

En strategi för kommunikation kopplad till den smarta staden föreslås för alla Stockholms 

stads verksamheter. En viktig uppgift i kommunikationsarbetet är att alla Stockholms stads 

verksamheter deltar i att identifiera gemensamma budskap, arenor och aktiviteter som kan 

stärka bilden av Stockholm som en smart och uppkopplad stad i världen.  

 

Förändringsarbetet inom varje verksamhet föreslås följas upp årligen av varje nämnd och 

bolagsstyrelse. Prioriterade verksamhetsprojekt, kopplade till den smarta staden som utförs av 

facknämnder, stadsdelsnämnder och/eller bolagsstyrelser, föreslås följas upp av respektive 

projektägare, men även rapporteras in centralt för att ge en samlad bild av stadens arbete.  

Idrottsförvaltningen anser att förslag till en ny strategi för Stockholm som en smart och 

uppkopplad stad är bra. Idrottsförvaltningen välkomnar initiativet till en strategi för en smart 

och uppkopplad stad. Dom sju strategiska möjliggörande principerna som läggs fram i ärendet 

ser förvaltningen som en tydlig vägledning för förvaltningens verksamhetsutveckling med 

hjälp av it. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande:  

 

 

1. godkännande av förvaltningens förslag till beslut. 

2. därutöver anförs följande: 

 

Liberalerna har länge drivit frågan om ett uppkopplat och smart Stockholm. 2010 

genomfördes Chydeniusinitiativet med syfte att Stockholm skulle bli världsledande vad det 

gällde öppenhet i de offentliga arkiven, inte minst digitalt. Stockholm bör nu gå vidare med 

att öka tillgängligheten och transparensen hos stadens förvaltningar. Beslut och information 

ska enkelt bli tillgängliga för medborgarna, genom öppna arkiv, smarta e-tjänster och snabb 

service. Den digitala informationsförsörjningen är mycket viktig ur ett demokratiskt 

perspektiv. Men digitaliseringen rymmer så mycket mer än så. 

 

Därför är det bra att Stockholms stad satsar på att använda nutida och framtida digitala 

möjligheter för att göra livet ett enklare och bättre för invånare, företagare och besökare. Lika 

viktigt är det att digitaliseringen också får genomslag inom stadens verksamheter. Stadens 

förvaltningar och bolag måste bli bättre på att använda de möjligheter digitaliseringen ger och 

bidra till en smartare välfärd.  
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Medborgarna måste få större tillgång till och kontroll över den information som berör dem, 

samtidigt som förvaltningarnas förmåga att använda datamängder på aggregerad nivå, med 

respekt för den personliga integriteten, måste uppmärksammas. Tillgången till information 

kan leda till en verklig revolution inom valfrihetsområdet, men då måste staden se till att den 

information som brukarna får är relevant, korrekt och lättöverskådlig. 

 

Möjligheterna att med hjälp av digital teknik anpassa allt från undervisning till äldreomsorg 

utifrån den enskildes förutsättningar och behov är närmast oändliga. Det kräver dock moderna 

regelverk som skyddar individens integritet och centrala kvalitetskrav utan att hämma nya 

metoder. Som Sveriges största kommun och en av Europas storstäder måste Stockholm spela 

en avgörande roll i påverkansarbetet för ändamålsenliga regelverk på nationell och europeisk 

nivå. 

 

Staden måste utnyttja den kraft som ligger i Stockholmsregionens högskolor genom att till 

exempel erbjuda möjligheter att testa nya metoder i form av examensarbeten. Medarbetarnas 

möjligheter att testa och implementera nya idéer i verksamheten måste stärkas. Inte minst i 

upphandling måste medarbetarnas synpunkter, perspektiv och arbetssätt tas tillvara. Staden 

måste hela tiden upprätthålla en ledande kompetens på upphandlingsområdet för att med ett 

effektivt användande av skattemedel få flexibla lösningar som fungerar för anställda och 

medborgare och som kan anpassas och utvecklas över tid. 

 

Stockholm ska vara en smart stad och ligga i framkant av det digitala innovationsarbetet. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 126 

Strategi och riktlinjer för hantering av fordon för kommunkoncernen 
- Stockholms stad                                       
Dnr 01.06/757/2016 

 
BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Syftet med strategin och riktlinjerna för hantering av fordon är att få en tydligare styrning så 

att det blir enklare att följa upp stadens kostnader och se hur stadens fordon används. Detta för 

att kunna styra mot Stockholms stads Vision 2040. 

 

Idrottsförvaltningen kommer i hög grad att omfattas av den nya strategin och riktlinjerna. 

Idrottsförvaltningen anser att den föreslagna strategin och riktlinjerna för hantering av fordon 

är genomarbetade och innehåller flera viktiga och positiva förslag och åtgärder. 

Idrottsförvaltningen har under en tid sett ett behov av flera av dessa åtgärder, bland annat i en 

tidigare genomförd översyn. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

§ 127 

Gör Stockholms stad till pilotkommun för införandet av ett 
treterminssystem  

Dnr 01.06/563/2016 

 
BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (båda M) har i en motion föreslagit att Stockholms 

stad görs till pilotkommun för införandet av ett treterminssystem. 

Idrottsförvaltningen är inte negativ till en sådan förändring men anser den svår att utvärdera 

då det inte är känt vilka perioder som det nya terminssystemet kommer att indelas i. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin (M) yrkar bifall till (M), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

motionen tillstyrks 

 

därutöver anförs: 

 

Stockholms skolor har, likt många andra kommuner i Sverige, sjunkande skolresultat. Även i 

internationella jämförelser tappar svenska elever i förhållande till många andra länder. 

Samtidigt så har svenska barn och ungdomar betydligt färre undervisningstimmar än de allra 

flesta länder vilket sannolik är en stor förklaring till de försämrade resultaten, inte minst i en 

internationell jämförelse. Politiken bör därför se till att utöka undervisningstiden för eleverna 

som ett sätt att stärka kunskapsresultaten och att övergå till ett treterminssystem är ett bra sätt 

att öka undervisningstiden och samtidigt införa ett terminssystem som mer motsvarar den 

verklighet som vi lever i idag.  

Förutom att undervisningstiden behöver utökas för att stärka kunskaperna så är det nuvarande 

terminssystemet grundat i en tid när verkligheten såg annorlunda ut och är anpassat efter 

bondesamhället. Idag innebär 10 veckors sommarlov ett stort pussel för många barnfamiljer 

då de allra flesta föräldrar endast har fem veckors semester. Det är viktigt att ha en 

terminsindelning som är mer modern och som möter familjers verklighet.  

Enligt forskning så gynnar treterminssystem i första hand elever med socioekonomiskt svaga 

elever. Socioekonomiskt starka elever har ofta föräldrar som uppmuntrar läsning och fortsatt 

lärande även under loven medan barntill socioekonomiskt svaga föräldrar, ofta med bristande 

utbildningsbakgrund, inte har samma stöd som de behöver hemifrån. Därmed blir skolan en 

viktig faktor för att kompensera för detta, och i det fallet gynnas socioekonomiskt svaga 

elever av kortare lov och mer undervisningstid. Idag råder det stora skillnader mellan skolorna 

i Stockholms stad och där skolor i socioekonomiskt svaga skolor generellt har sämre resultat 

än skolor i socioekonomiskt starka områden, att införa treterminssystem i Stockholms skolor 

borde således bli ett viktigt verktyg i minska skillnaderna.  

Att införa ett treterminssystem är en stor förändring och det är därför bra om det genomförs 

som ett mindre pilotprojekt till att börja med. Givet Stockholms utmaningar och de stora 

skillnaderna mellan skolor så är Stockholms stad en bra kommun att genomföra ett 

pilotförsök för treterminssystem och motionen bör därför tillstyrkas.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 
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§ 128 

Idrottsnämndens ungdomsledarstipendium 2016 
Dnr 04.01/115/2016  

 
BESLUT 
 
Idrottsnämnden godkänner stipendiekommitténs förslag till ungdomsledarstipendiater 2016. 

 

Ärendet 
Ungdomsledarstipendier har delats ut sedan början av 1970-talet. Till stipendiekommittén 

2016 utsågs från idrottsnämnden Mathias Mellgren och Pontus Holmgren. Från 

idrottsförvaltningen deltar Kristina Köhler. 

 

Information om 2016 års stipendium har sänts ut till de föreningar som fått stöd av nämnden 

för sin barn- och ungdomsverksamhet, till idrottens specialdistriktsförbund, till 

övriga/idéburna barn- och ungdomsföreningars distriktsorganisationer samt till 

stadsdelsförvaltningarna. Informationen har även funnits på idrottsnämndens hemsida. 

 

Vid ansökningstidens slut den 31 maj hade totalt 65 nomineringar lämnats in. 

Stipendiekommitténs förslag till stipendiater finns förtecknade i bilaga, som delas ut vid 

sammanträdet den 20 september. 

 

Ungdomsledarstipendierna kommer att delas ut i samband med en middag i Stockholms 

stadshus den 8 november. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 129 

Övriga ärenden 

A.  Skrivelse till idrottsnämnden Daniel Fava (L) 
 

Stockholms stads idrottspolitik ska utgå från perspektivet att idrott och motion ska finnas 

tillgängligt för alla, och stadens satsningar ska riktas särskilt mot dem som idag rör sig minst. 

Det betyder riktade satsningar och ett ökat fokus på bland andra personer med 

funktionsnedsättning.  

För oss liberaler är det en självklarhet att en funktionsnedsättning inte ska hindra den som vill 

idrotta. Idrott ger social gemenskap, fysisk hälsa och självförtroende. Tyvärr får vissa barn 

och unga med funktionedsättning aldrig chansen att prova på.  

När P4 Stockholm ringde runt till flera friidrottsklubbar i Stockholms län för att fråga 

huruvida de tog emot personer med funktionsnedsättning visade det sig dock att det är långt 

ifrån självklart att idrottsintresserade med funktionsnedsättning släpps in. Vissa säger helt nej, 

andra är tveksamma och säger att det är oklart hur man agerar.  

Ett av kraven för att en idrottsförening ska vara berättigad till föreningsbidrag är att 

verksamheten ska vara öppen för alla och att ingen ska stängas ute på grund av bland annat 

funktionsnedsättning. Föreningar som stänger ute personer med funktionsnedsättning ska 

givetvis inte erhålla bidrag från staden.  

Anledningen till att vissa föreningar inte tar emot personer med funktionsnedsättning behöver 

dock inte vara att de inte vill, utan att de inte vet hur de ska gå tillväga. För de föreningar som 

vill öppna för personer för funktionsnedsättning men inte vet hur bör staden tillhandahålla 

hjälp i form av exempelvis utbildningar.  

Mot bakgrund av vad som ovan anförs vill jag fråga förvaltningen:  

- Hur säkerställer idrottsförvaltningen att de föreningar som tar emot bidrag är öppna 

för personer med funktionsnedsättning? 

- Vilka idrottsföreningar erbjuder idag aktiviteter för personer med 

funktionsnedsättning? 

- Vilken hjälp erbjuds de föreningar som vill erbjuda verksamhet för personer med 

funktionsnedsättning? 

 

Daniele Fava (L) 

 
BESLUT 
Idrottsnämnden beslöt att lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

§ 129 

Övriga ärenden 
B.  Information från Mikael Valier (KD) Skateverksamhet för tjejer 
 
Onsdagar mellan 18.00 – 20.00 är det GRRRLSK8 för tjejer i Highvalley Skateworld, 

Högdalen. Låna bräda – prova skate – fika. 

 

 

Då inga övriga frågor fanns tackade ordföranden för visat intresse och avslutade 

sammanträdet kl. 17.45 


